ATTENDU que l’Autorité Contractante désire que certains matériels soient livrés et certains services 

annexes assurés par le Fournisseur, c’est-à-dire : achat de matériels pour le compte de l’Académie 

d’Enseignement de Bamako Rive Gauche et a accepté une offre du Fournisseur pour  la livraison de 

ces matériels  pour un montant égal à Seize Millions Neuf Cent Quatre Vingt Dix Sept Mille Neuf Cent 

(16.997.900) F CFA ci-après désigné comme le «Le montant du contrat».                                      

PUIS IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT : 

ARTICLE 1 : DOCUMENTS CONTRACTUELS 

Les documents ci-après seront considérés comme faisant partie intégrante du présent contrat :

[...]

District de Bamako BP 256/Tel 20 23 14 07/Fax 20 23 05 20 Médina –Coura près de la Maison 

de Presse au plus tard le [Insérer la date et l’heure]. Les offres remises en retard ne seront pas 

acceptées.  

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant de Deux Cent Quatre 

Vingt Cinq Mille (285.000) FCFA  pour le lot 1, Deux Cent Mille (200.000) FCFA  pour le lot 2, 

Deux Cent Quarante Mille (240.000) FCFA  pour le lot 3  conformément à l’article 69 du CMP). 

Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de quatre-vingt-dix 

vingt (90) jours à compter de la date limite du dépôt des offres. 

Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent

[...]

conformément, à tous égards aux stipulations du présent contrat. 

L’Autorité Contractante convient à payer au Fournisseur, au titre des fournitures et services livrés conformément au présent contrat. 

ARTICLE 3 : MONTANT DU CONTRAT 

Le montant du présent contrat est arrêté à la somme de : Cinquante Deux Millions Quinze Mille Neuf Cent Trente Quatre (52.015.934) Fcfa 

TTC.  

. Ce montant est ferme et non révisable pendant l'exécution du contrat. 

ARTICLE 4 : DELAI D’EXECUTION 

Le délai d’exécution du présent marché est de trente (30) jours à compter de sa date de notification au fournisseur. 

ARTICLE 5 :

[...]

qui fixe le montant minimal de la garantie de bonne exécution à  trois pour cent (3%) et le montant maximal à  cinq pour cent (5 %) du prix 

de base du marché augmenté ou diminué le cas échéant des avenants. Le titulaire fournira une telle garantie d’un montant d’un million deux 

cent trente mille (1.230.000) FCFA. 

La garantie de bonne exécution est libérée dans le délai d’un mois suivant le début du délai de garantie ou, si le marché ne comporte pas un 

tel délai, immédiatement suivant la réception provisoire des fournitures ou services. 

ARTICLE 8 :

[...]

conclu entre la direction régionale du budget du district de Bamako et GLOBAL-SERVICES, tel : 69 51 00 25/76 49 61 82   RC 

.n°M.A.BKO.2016.A.3784 _NIF : 083331145C ,Badialan II Rue : 461 –porte : 89   compte  N° 37029801101-64 BMS Sa Bamako Mali 

passé après Demande de Renseignements et de Prix à compétition ouverte, pour un montant de Cinquante Deux Millions Quinze Mille Neuf 

Cent Trente Quatre (52.015.934) Fcfa TTC.  

en application des dispositions de l’Article n°195(modifié loi n°11-078) du code général des impôts, financé par le budget conformément 

aux lois en vigueur au Mali, les jour et année mentionnés ci-dessous.

[...]

(16.997.900) F CFA et un délai de livraison de 15 jours ; 

• Pour le lot 2 : Société DJIRE SARL comme attributaire provisoire pour l’achat de mobiliers 

scolaires pour le compte de l’Académie d’Enseignement de Bamako Rive Gauche  pour 

un montant TTC de Sept Millions Neuf Cent Soixante Cinq Mille (7.965.000) F CFA et un 

délai de livraison de 15 jours ; 

• Pour le lot 3 : Global Business Center Sarl comme attributaire provisoire pour l’achat de 

fournitures de bureau et consommables informatiques pour le compte de l’Académie 

d’Enseignement de Bamako Rive Gauche pour un montant TTC de Six Millions Six Cent 

Soixante Treize Mille Quatre Cent Quatre Vingt Dix (6.673.490) F CFA et un délai de 

livraison de 15 jours. 

Le tableau n° 11 : « Etat récapitulatif de l’évaluation des offres et proposition d’attribution 

du marché », ci-dessous donne le détail pour le marché ainsi que la proposition d’attribution 

du marché.